



Solidarność



Komitet Protestacyjno-Strajkowy
Związków Zawodowych
w PKP TELKOL sp. z o.o.
kp-s.pkp-telkol@wp.pl

09 maja 2023 r.

KOMUNIKAT nr. 5

Koleżanki i Koledzy,

Mając na uwadze znaczenie spółki dla bezpieczeństwa ruchu kolejowego i sprawnego funkcjonowania transportu kolejowego strona społeczna zgodziła się na proponowane prowadzenie procesu przejęcia aktywów PKP TELKOL przez PKP PLK S.A. w atmosferze zrozumienia i spokoju społecznego co miało ułatwić skuteczną finalizację procesu i dać szansę na sprawniejsze funkcjonowanie spółki a załodze możliwość pracy w firmie z zapewnionymi perspektywami rozwoju. Już niedługo miną 2 lata obiecywania i zapewnień a oczekiwanych przez załogę i stronę społeczną rozwiązań nie ma. Strona społeczna uważana za partnera w dialogu dziś nie jest nawet informowana o zakończonym procesie due diligence, wynikach prowadzonych negocjacji dotyczących przejęcia oraz bieżącej sytuacji całego procesu.

Członkowie związku, Pracownicy spółki mówią dość!!! i oczekują od strony społecznej podjęcia konkretnych działań mających na celu poprawę ich sytuacji materialnej i stabilizacji zatrudnienia.

Wprowadzony w 2021 roku program restrukturyzacji spółki kosztował pracowników utratą wynagrodzenia (likwidacja ZUZP, premii), obniżeniem świadczeń z funduszu socjalnego oraz spadkiem zatrudnienia o ponad 200 osób. Dało to spółce wymierne oszczędności w kwocie ponad 30mln. zł. Wynagrodzenia pracowników w wielu przypadkach to poziom najniższej krajowej a praca wykonywana jest w zmniejszonym składzie i zwiększonym obszarze działania. Brak wzrostu wynagrodzeń lub chociaż jakichkolwiek dodatków osłonowych spowodował znaczne zubożenie pracowników i powodując wyraźne trudności w utrzymaniu rodziny.

Dlatego też strona społeczna zmuszona została do kontynuacji procesu 2 sporów zbiorowych w temacie wzrostu wynagrodzeń i przywróceniu ZUZP w spółce, które w porozumieniu z Mediatorem zostały przerwane do czasu wyjaśnienia sytuacji związanej z procesem zmian właścicielskich spółki.

19 kwietnia br. odbyło się pierwsze spotkanie mediacyjne. Pracodawca rozumie potrzebę zwiększenia wynagrodzeń pracowników spółki, lecz ze względu na nadal trudną sytuację spółki na realizację obu postulatów strony społecznej nie może się zgodzić. Wspólnie uzgodniono, że dojdzie do następnego spotkania mediacyjnego po zakończeniu pracy biegłego rewidenta i poznaniu oficjalnego wyniku finansowego spółki za rok 2022 oraz pierwszy kwartał 2023 r.

Wzywamy więc członków związków do podjęcia przygotowań do akcji protestacyjnych poprzez oflagowania siedzib organizacji członkowskich oraz miejsc wykonywania pracy z informacją o przyczynach protestu pracowników.

Strona społeczna podejmuje działania protestacyjno-strajkowe mając na celu przywrócenie wypracowanych przez kilkadziesiąt lat pracy na Kolei uprawnień pracowniczych oraz godziwych wynagrodzeń pracowników spółki PKP TELKOL sp. z o.o.

Komitet Protestacyjno-Strajkowy PKP TELKOL